CÂMARA MUNICIPAL DE 1

BALSAS-MA
Ml»l ÍBgÍs(«ütiV-<) iOíioS

Gabinete da Vereadora Isaura Ferreir

INDICAÇAO N° 409/2022 - CMB - GV

Senhor Presidente, Senhoras Vereadoras, Senhores Vereadores,

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de

suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109,

ambas do Regimento Interno (RI), apresenta a presente INDICAÇÃO e solicita posterior

apreciação do Colendo Plenário, seja esta enviada ao Excelentíssimo Senhor ERIK

AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA

CONSTRUÍDA UMA ÁREA DE LAZER (PRAÇA) COM ACADEMIA DE SAÚDE NO BAIRRO

SANTA RITA DE CÁSSIA.

JUSTIFICAÇÃO:

A Comunidade do Bairro Santa Rita de Cássia anseia por um espaço de lazer e

bem-estar há anos. Na área de lazer as pessoas do Bairro poderão se encontrar,

criando oportunidades para uma boa conversa e até para formar novas amizades.

Além disso, será possível convidar os amigos para reuniões agradáveis, o que tornará o

Bairro uma referência de lugar prazeroso e bom de ser visitado. A área de lazer

também se torna uma escola de convivência, e cria  a oportunidade para o crescimento

na vida social da comunidade.

Por todo 0 exposto, solicito aos nobres pares a aprovação desta matéria,

posterior ao acolhimento, que seja esta por parte da Mesa Diretora, enviada ao

Executivo para providências.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLAiytfA, 18 DE MAIO DE 2022.

Ua^
IRA

)Verea^ra Autora (PS

6Afíí\®;?rMTICI A^LI VE I RA-^m^E^

A^readora Coa a (PP)

DE SOUSA NUNES

Vereador Coautor (PSB)

RA

MAURO CESÂR NUNES MORAIS

Vereador ÇoaíHbr (PP)

NEIRO SALESJEUVANIO

Vereador Coautor (DEM)
CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho NoIeto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail; camarabalsas@gmail.com